
1 
 

Investiční záměr 

Příloha č. 3 k žádosti o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby poskytovanou v rámci 
programu ISPROFIN č. 107 290 „Zachování a obnova historických hodnot I“. 

 

1. Název akce: 
Obnova válečného hrobu - Vřesina 
 

2. Žadatel:  
Uvést registrovaný název právnické osoby (obce) nebo jméno fyzické osoby 

 
Obec Vřesina, 21. dubna 247/1, 747 20 Vřesina, IČ: 00635545 

3. Evidenční číslo (čísla) válečného hrobu: 
Uvést ve formátu CZE0000-0000. Zdroj: http://www.evidencevh.army.cz/Evidence/hledani-osoby-v-cr 

CZE8109-7631 

4. Zdůvodnění nezbytnosti akce: 
Obsah akce – oprava stávajícího válečného hrobu, výstavba nového válečného hrobu, přemístění válečného hrobu 
nebo akce zabezpečuje jiný cíl. Nezbytnost akce – stručně popsat důvod, proč je žádost o dotaci podávána. 

Obsahem akce je: oprava stávajícího válečného hrobu 
 
Nezbytnost akce: Po rozšíření hřbitova se válečný hrob stal dominantou místního hřbitova. 
Pomník je koncipován jako jednostranný (původně byl situován u plotu). Současný stav 
pomníku je sešlý, zadní strana je neupravená, jedna deska je prasklá, je “zašlý“ středový kříž 
s Kristem, písmena jsou vybledlá a základy jsou popraskané a nejsou kompaktní (jsou 
poskládány ze zbytků žulových desek). S ohledem na důstojnost tohoto pietního místa, 
pomník vyžaduje rekonstrukci. 
 

5. Finanční bilance potřeb a zdrojů financování akce 
 

Celkové finanční náklady na realizaci 
akce: 

369 095,- Kč 

z toho:  
a) investiční 0 Kč 
b) neinvestiční 369 095,- Kč 

Celková výše požadované dotace: 295 276,- Kč 

z toho:  
a) investiční 0 Kč 

b) neinvestiční 295 276,- Kč 
Vlastní zdroje žadatele: 73 819,- Kč 

z toho:  
a) investiční 0 Kč 
b) neinvestiční 73 819,- Kč 

 

 



2 
 

6. Technická zpráva 

Základní údaje o válečném hrobu: 
Uvést zejména informace o tom, zda se jedná o jednotlivý nebo hromadný válečný hrob s ostatky, anebo skupinu 
hrobů s ostatky, pietní místo, například pomník památník nebo pamětní desku. Dále uvést informace o historii 
a dislokaci válečného hrobu, počtu válečných hrobů s ostatky a pietních míst, počtu pohřbených válečných obětí 
a jejich armádní příslušnost apod. 

Předmětem akce je pietní místo – objekt, který se skládá ze 4 desek se jmény a kříž uprostřed. 
Jedná se o válečný hrob bez ostatků.  
Původně byl tento hrob v roce 1937 umístěn ve spodní části hřbitova (blíž ke kostelu) 
uprostřed středového chodníku. Jednalo se o kříž a 2 menší desky uprostřed – válečný hrob 
obětí I. světové války. Pomník byl přemístěn do čela hřbitova a v roce 1995 byl rozšířen o 2 
desky obětí II. světové války. Na těchto deskách jsou padlí a nezvěstní občané Vřesiny, 
ostatní oběti a na místním hřbitově pohřbení vojáci.  
Po rozšíření hřbitova za tento válečný hrob, se pomník stal dominantou místního hřbitova. 
 

Popis stávajícího stavu válečného hrobu: 
Popis stávajícího stavu válečného hrobu s důrazem na technické parametry a popis rozsahu a závažnosti poškození, 
která jsou důvodem pro prováděné práce. 

Jedná se o objekt, který se skládá ze 4 desek se jmény a kříže uprostřed. Současný stav 
pomníku je značně sešlý, zadní strana je neupravená (pomník byl před rozšířením hřbitova 
situován zadní stranou k plotu), jedna deska je prasklá a vyžaduje výměnu, je zašlý středový 
kříž s Kristem, písmena jsou vybledlá a základy jsou zašlé, popraskané a nejsou kompaktní - 
jsou poskládány ze zbytků žulových desek. 
Poškození je zapříčiněno stářím a povětrnostními vlivy působícími na pomník.  

Popis technického řešení: 
Uvést věcný a technologický postup při realizaci akce, uvést i názvy použitých materiálů a technologií. Uvést, zda 
mají použité materiály a technologie vliv na možnost poškození nebo zcizení opraveného válečného hrobu (nebo 
jeho části) 

Při realizaci akce budou použity následující postupy a materiály: 
Bude provedena demontáž a po opravě následná montáž všech dílů. Základy budou opraveny 
a sceleny betonáží / vytvoření nových dostatečně dimenzovaných základů / a následně budou 
obloženy žulovými deskami – žulový obkladový materiál impala 3 cm (čepování nerezovými 
kotvami a chemickými kotvami). Zadní strana pomníků bude přebroušena (mechanické 
broušení), celé desky  budou vyčištěny (chemické čištění) a vyleštěny, bude opraveno zlacení 
písmen/číslic. Rovněž bude přebroušen, vyčištěn a vyleštěn středový kříž s Kristem a deska 
pod křížem. Prasklá deska bude vyměněna za novou. 
Použité materiály budou: beton, žula, žulový obkladový materiál impala 3 cm, zlato na 
zlacení písmen, nerezové kotvy a chemické kotvy 
Celková délka základu je 510 cm  
Celková šířka základu je 160 cm 
 
 

 

 

 
 


